GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Página 1 de 3
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br

assesp@uruoca.ce.gov.br

MENSAGEM Nº 042/2023, 20 DE SETEMBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor, Presidente da Câmara Municipal, de Uruoca;

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras e Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Encaminho para apreciação e votação de Vossas Excelências, o Projeto de

Lei No 033/2023, que nomeia ruas da Sede do município de Uruoca e dá outras

providências.

A matéria tratada nesta proposição se insere no poder de iniciativa do Prefeito

Municipal, nos termos do art. 82, V, da Lei Orgânica do Município de Uruoca.

Ressalto que o presente Projeto de Lei, visa nomear, e assim, atualizar os

logradouros que surgem em decorrência da constante expansão imobiliária.

Assim, solicito que esta Casa Legislativa formalize o incluso Projeto de Lei,

designando seus ilustres pares a aprová-lo, no prazo legal previsto.

Atenciosamente,

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

http://www.uruoca.ce.gov.br/

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Página 2 de 3
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br

assesp@uruoca.ce.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 033/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

Denomina ruas da cidade de URUOCA e

dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas atribuições

legais, especialmente as estabelecidas nos incisos II e V, art. 82 da Lei Orgânica do

Município de Uruoca.

Faço saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art.1º - Ficam denominadas as ruas novas da cidade de Uruoca conforme

listadas no ANEXO I, parte integrante desta Lei.

Art 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 20 de setembro de 2023, Edifício Chico Eudes e 66 Anos

de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

http://www.uruoca.ce.gov.br/

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 – Centro Uruoca-CE

Página 3 de 3
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 -  www.uruoca.ce.gov.br

assesp@uruoca.ce.gov.br

ANEXO I

DENOMINA RUAS

URUOCA

Nº RUA/AVENIDA INÍCIO
Coordenadas

INÍCIO
FIM

Coordenadas
FIM

01 SDO. 01
Rua Nossa Senhora

das Graças

326374.51 m E
Av. Valdemar Rocha

326383.92 m E

9633293.79 m S 9633292.87 m S

02 SDO. 02 Rua Belaniza Queiroz
327188.26 m E

Av. Valdemar Rocha
327577.08 m E

9633426.59 m S 9633902.74 m S

03 SDO. 03
Saída para o
Bonsucesso

327633.16 m E
Rua Olga Belarmino

327786.41 m E

9632844.63 m S 9633357.04 m S

04 Rua Olga Belarmino Saída para o Mel
327786.41 m E

Av. Valdemar Rocha
327573.68 m E

9633357.04 m S 9633647.77 m S

05 Rua Chico Rufino
Rua Francisco Queiroz

de Almeida

326654.08 m E
Terreno do Sr. Jander

Kelson Pessoa
Aquino

326592.53 m E

9633918.05 m S 9634062.06 m S

http://www.uruoca.ce.gov.br/